
VARIANTI I RI “ERIS” 

RASTE QE SHTOHEN DITA DITES

COVID 19 KA ARRITUR TE RIKTHEHET PERSERI 

Edhe me sa versione te rinj do te  hasemi valle?

Ne kerkimet e metejshme jane
zbuluar 121 raste te reja dhe
numri vazhdon te jete ne rritje.
Ekspertet e zbuluan rastin e
pare ne Magdala te Gjermanise.
Dhe simtomat e te infektuarve
kane qene: te drridhura,
humbje te shqisave , irritim te
lekures, bllokim i rrugeve te
fryme marrjes dhe
temperature. 

Covid 19 ka arritur te rikthehet
perseri , por kesaj rradhe me
simptoma te reja.Cilat jane keto
simptoma? 
Disa eksperte Gjermane kane
arritur te inditifikojne variantin
e ri te Covid-19. 

“Simptoma te reja vazhdojne te
zbulohen pasi virusi po perparon me
shpejtesi”,-deklarojne ekpertet ,
duke shtuar se duhet te rriten
masat e sigurise dhe qytetaret te
bejne kujdes.


